Et fit com. SS. MM. Xysti, elo. Aña Vestri capilli. ¶ Exultabunt. Oratio. Deus, qui nos. 834.

Ad Primam, in R. br. ¶. Qui apparuisti hodie.

Ad Tertiā, Aña.  
Resplenduit facies ejus.

Capit. Salvatorem, supra  
R. br. Gloriōsus apparuisti in conspectu Dómini. \* Alleluia, alleluia. Gloriōsus. ¶. Propterea decōrem induit te Dóminus. Alleluia, alleluia. Glória Patri. Gloriōsus. ¶. Glória et honore coronasti eum, Dómine, alleluia. ¶. Et constituisti eum super opera manuum tuarum, alleluia.

Ad Sextam, Aña.  
Et ecce apparuerunt eis

Capitulum. 2. Cor. 3 d  
**N**os omnes revelata facie gloriām Dómini speculantes, in cāmdeim imáginem transformātur a claritate in claritatem, tamquam a Dómini Spíritu.

R. br. Glória et honore coronasti eum, Dómine. \* Alleluia, alleluia. Glória et. ¶. Et constituisti eum super opera manuum tuarum. Alleluia, alleluia. Glória Patri. Glória et. ¶. Magna est glória ejus in salutari tuo, alleluia. ¶. Gloriām, et magnum decōrem impónes super eum, alleluia.

Ad Nonam, Aña.  
Adhuc eo loquénte.

Capitulum. Apoc. 21. c

**S**ustulit me in spiritu in montem magnum et altum, et ostendit mihi civitatem sanctam Jerúsalem, descendētem de celo a Deo, habentem claritatem Dei : et lucerna ejus est Agnus. ¶. br. Magna est glória ejus in salutari tuo. \* Alleluia, alleluia. Magna. ¶. Gloriām, et magnum decōrem impónes super eum. Alleluia, alleluia. Glória Patri. Magna. ¶. Coróna aurea super caput ejus, alleluia. R. Expréssā signo sanctitatis, gloriæ, et honoris, alleluia.

In ij. Vesp. omnia ut in primis. ¶. Gloriōsus apparuisti in conspectu Dómini. R. Propterea decōrem induit te Dóminus.

Ad Magnificat, Aña.  
Et audiētes discipuli cecidérunt in faciem suam, et timuerunt valde ; et accéssit Jesus, et tégit eos, dixitque eis : Surgite, et nolite timere, alleluia.

Deinde fiunt com. ut infra.

DIE VII. AUGUSTI.

In Festo S. Cajetani, Confessoris  
Duplex.

Aña. Querite primum regnum Dei, et justitiam ejus, et hac omnia adjiciēntur vobis. ¶ Amavit eum.

Oratio.  
**D**eus, qui beato Cajetano Confessori tuo Apostolicam vivendi formam imitari tribuisti : da nobis, ejus intercessione et exemplo, in te semper confidere, et sola cœlestia desiderare. Per Dóminum.

Postea S. Donati Episcopi et Mart. Aña. Iste. ¶. Glória.

## Oratio.

**D**eu s, tuórum glória sacerdó-  
tum: p r e s t a , quæsumus ;  
ut sancti Martyris tui et Episcopi  
Donati , cujus festa gérimus ,  
sentiamus auxilium. Per Dñum.

In i. Nocturno. Lectiones de  
Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

## Lectio iv.

**C**AJETANUS, móbilis Thienea  
gente Vicentia ortus, statim  
a matre Desparæ Virgini oblatus  
est. Mira a téneris annis mo-  
rum innocéntia in eo eléxit ,  
adeo ut Sanctus ab omnibus  
nuncuparetur. Juris utriusque  
lauræam Patavii adéptus , Ro-  
manam proléctus est : ubi inter  
Prælatos a Júlio Secundo collo-  
catus , et sacerdótio initiatus ,  
tanto divini amoris æstu succé-  
sus est , ut, relícta aula, se to-  
tum Deo mancipaverit. Nosocó-  
miis proprio ære fundatis, etiam  
morbo pestilénti laborantibus,  
suis ipse manibus insertiébat.  
Proximórum saluti assídua cura  
incumbébat , dictus propterea  
venator animarum.

¶. Honéstum fecit.

## Lectio v.

**C**OLLAPSAM Ecclesiasticórum di-  
sciplina in forinam Apo-  
stolicam vita instaurare desí-  
derans , Ordinem Clericorum  
Regulárium instituit, qui , ab-  
dicata rerum omnia terrená-  
rum sollicitudine , nec réditus  
possidérent , nec vita subsídia  
a fidélibus pérerent , sed solis  
eleemosynis sponte oblatis víve-  
rent. Itaque approbante Cle-  
ménte Séptimo , ad aram máxi-  
mam Basiliæ Vaticanae una cum  
Joánnne Petro Carafa Episcopo  
Theatino , qui póstea Paulus  
Quartus Póntifex Máximus fuit ,  
et aliis duóbus eximis pietatis  
viris, vota solémnia emisit. In  
Urbis direptione , a militibus  
crudelissime vexatus , ut pecú-  
niam prôderet , quam dudum  
in cœlestes thesáuros manus  
pauperum deportaverant , vér-  
bera , tortmenta , et cárceres in-

victa patientia sustinuit. In sus-  
cépto vitæ instituto constanti-  
sime perseveravit , soli divinis  
providentiis inhærens, quam sibi  
numquam defuisse aliquando  
miracula comprobaverunt.

¶. Amavit eum.

## Lectio vi.

**D**VINI cultus studium , nitó-  
rem domus Dei , sacrórum  
rituum observátiūm , et sau-  
cissimæ Eucharistie frequen-  
tiórem usum maxime promovit.  
Hæresum monstra et lâtebras  
non semel detéxit , ac profligá-  
vit. Orationem ad octo passim  
horas júribus lacrimis protra-  
bébat : sëpe in éxtasi raptus ,  
ac prophetiæ dono illùstris. Ro-  
mæ nocte uatalitia ad Præsépe  
Dómini , intantem Jesum acci-  
pere meruit a Despara in ulnas  
suas. Corpus integras noctes in-  
terdum verberationibus affligé-  
bat ; nec umquam adduci pô-  
tuit , ut vita asperitatem emol-  
liret , testátus , in cinere et cilici-  
cio velle se mori. Dénique ex  
ánimi dolore concepto uorbo ,  
quod offéndi plebis seditione  
Deum vidéret , cœlesti visiōne  
recreatus , Neapoli migravit in  
cœlum : ibique corpus ejus in  
Ecclésia sancti Pauli magna re-  
ligione colitur. Quem multis  
miraculis in vita et post mortem  
gloriósum , Clemens Deci-  
mus Póntifex Máximus Sanctó-  
rum número adscrípsit.

¶. Iste homo.

In iiij. Noct. Hom. in Evang.  
Nemo potest duóbus , ut in Dom.  
xix post Pent. sed ex duabus  
primis fuit una , cum R. viij et  
viii. de Comm. Ixij.

Pro S. Donato. Lectio ix.

**D**ONATUS , paréntibus propter  
Iesu Christi fidem interfé-  
ctis , Arétium in Hetruriam  
cum Hilarino mónacho ex fuga  
se cónfultit: cuius étiam urbis  
Episcopus creatus est. Ubi cum  
a Quadratião Præfecto in Ju-  
liani persecutiōne utérque idóla  
venerari juberétur , negantibus  
illis ; se tam nefarium scelus

commissários, Hilarínus in óculis Quadratiani tamdiu fústibus cæsus est, dum efflaret animam. Donatus vehementer et ipse cruciatus, gladio percussus est. Quorum corpora a Christianis prope eam urbem honorifice sepulta sunt.

**Te Deum laudamus. 43.**

In Laud. ad Benedictus, Aña. Nolite solícti esse, dicentes: Quid manducáimus, aut quid bibémus? Scit enim Pater vester, quid vobis necéssere sit.

Et fit commemoratio S. Donati, Aña. Qui odit. Ý Justus. Oratio. Deus, tuórum, ut supra. 839.

In ij. Vesp. ad Magnificat, Aña. Quærите primum regnum Dei, et justitiam ejus, et haec ómnia adjiciéntur vobis.

Et fit com. seq.

**DIE VIII. AUGUSTI.**

In Festo SS. Cyriaci, Largi, et Smaragdi, Mart. Semiduplex.

Aña. Istórum. Ý. Lætámini. Oratio.

**D**eus, qui nos annua sanctorum Mártyrum tuórum Cyriaci, Largi, et Smarágdi sole in unitate lætificas: concéde propitijs; ut, quorum natalitia cónsumus, virtutem quoque passiōnis imitēmur. Per Dóminum.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

**Lectio iv.**

**C**YRIACUS Diáconus, cum Sisíno, Largo, et Smarágdo, diutiis inclusus in carcere, multa edidit miracula, in quibus Arthémiam, Diocletiáni filiam, precibus a dæmone liberavit: missusque ad Sapórem Persarum regem, Jobšam étiam ejus filiam a nefario spíritu eripuit. Ille vero ejus patre cum quadringentis ac triginta aliis baptizatis, Romam redit: ubi Maximíani Imperatóris jussu comprehensus, caténis vincitus ante rhedam suam trahitur: et post dies quatuor in carcere eductus, pice liquata perfusus, et in

catástre extensus, demum cum Largo et Smarágdo, aliisque vi-ginti, secúri percussus est, via Salária ad hortos Sallustiános. Quorum corpora in eadē via décimo séptimo Kaléndas Aprílis sepulta a Joánnē Presbytero, póstea sexto Idus Augústi a Marcéllo Pontifice et Lucína nobili fémina líneis velis involuta, et pretiósis unguéntis condita, in ipsius Lucínae predium via Ostiánsi, séptimo ab Urbe lápide, translata sunt.

R. Sancti tui.

Lectio v. Nemo est. Lectio vi. Quis est, de Comm. ij. loco. xlj. cum R. v. et vi. de eodem Com.

In ij. Noct. Homilia in Evang. Fántes in mundum, de Comm. iv. loco. xlij.

In ij. Vesp. fit com. S. Romani. Mart. Aña. Iste Sanctus. Ý. Glória. Oratio.

**P**RESTA, quæsumus omnipotens Deus: ut, intercedente beato Románo Mártyre tuo, et a cunctis adversitatibus liberémur in corpore, et a pravis cogitationibus mundémur in mente. Per Dóminum.

**DIE IX. AUGUSTI.**

In Vigilia S. Laurentij, Mart. Homilia in Evang. Si quis vult, de Com. unius Mart. ij. loco xxiv.

R. de Feria occurrente. Et dicuntur Preces feriales ut 43.

Oratio.

**A**DESTO, Dómine, supplicatio-  
níbus nostris: et intercessione beati Lauréntii, Mártyris tui, cuius preuenimus festi-  
tatem, perpétuam nobis misericordiam benignus impénde.

Deinde fit com. S. Romani. Mart. Aña. Qui odit. Ý. Justus. Oratio. Praesta, quæsumus. sup.

**DIE X. AUGUSTI.**

In Festo S. Laurentii, Mart.

Duplex ij. classis cum Oct.

Ad Vesperas, Aña et Capit de Laud. Psalmi de Dñica. 89. et loco ultimi, Psalmus. Laudate Dóminum omnes gentes. 92.

Hymnus. Deus, tuórum. Ý. Glória et honore, de Com. xvj.

Ad Magnificat. Aña.

**L**euita Lauréntius bonum opus operatus est, qui per signum Crucis cæcos illuminavit, et thesauros Ecclesiæ dedit pauperibus.

Oratio ut ad Laudes.

Ad Matutinum. Invitatorium.  
**B**eatūs Lauréntius Christi Martyr triūmphat coronatus in celis: \* Venite, adorēmus Dóminum. Ps. Venite. 4.

Hymnus. Deus, tuorum. xv.

In primo Nocturno.

Aña. Quo progrēderis sine filio, pater? quo, sacerdos sancte, sine ministro próperas?

Psalmi in j. et ij. Noct. de Communi unius Mart. xvij.

Aña. Noli me derelinquere, pater sancte, quia thesauros tuos jam expéndi, quos tradidisti mihi.

Aña. Non ego te désero, fili, neque derelinquo: sed majora tibi debentur pro Christi fide certamina.

S. Glória et honore coronasti eum, Dómine. H. Et constituisti eum super ópera manuum tuarum.

De libro Ecclesiastici.

Lectio j. Cap. 54.

**C**ONFITEOR tibi, Dómine Rex, et collaudabo te Deum Sa-  
vatorem meum. Confitébor nō-  
mini tuo, quóniam adjutor et  
protector factus es mihi, et li-  
berasti corpus meum a perditio-  
ne, a láqueo lingue iniquae, et  
a labiis operantium mendacium,  
et in conspectu astantium fa-  
ctus es mihi adjutor. Et liberasti  
me secundum multitūdinem mi-  
sericordiæ nōminis tui a rugiēn-  
tibus, preparatis ad escam, de  
manibus querentium animam  
meam, et de portis tribulati-  
num, quæ circumdedérunt me:  
a pressurâ flammæ, quæ cir-  
cūmdegit me, et in medio ignis  
non sum astutus: de altitudine  
ventris inferi, et a lingua coinqui-  
nata, et a verbo mendacii, a re-  
ge iniquo, et a lingua injūsta.

H. Levita Lauréntius bonum opus operatus est, qui per signum

Crucis cæcos illuminavit, \* Et thesauros Ecclesiæ dedit pau-  
peribus. † Dispérsoit, dedit pa-  
uperibus: justitia ejus manet in  
sæculum sæculi. Et.

Lectio ii.

**L**AUDABIT usque ad mortem  
la anima mea Dóminum, et vita  
mea appropinquans erat in in-  
férno déorsum. Circumdedérunt  
me úndique, et non erat qui  
adjuváret. Resplieens eram ad  
adjutorium hóminum, et non  
erat. Memoratus sum misericór-  
diae tuae, Dómine, et operati-  
onis tue, quæ a sæculo sunt:  
quóniam eruis sustinéntes te,  
Dómine, et liberas eos de mánib-  
us géntium. Exaltasti super ter-  
ram habitationem meam, et pro  
morte defluente deprecatus sum.  
H. Puer meus, noli timere, quia  
ego tecum sum, dicit Dóminus:  
\* Si transieris per ignem, flam-  
ma non nocébit tibi, et odor  
ignis non erit in te. † Liberábo  
te de manu pessimorum, et  
éruam te de manu fórtium. Si.

Lectio iii.

**I**nvocavi Dóminum Patrem Dó-  
mini mei, ut non derelinquat  
me in die tribulatiōnis meæ, et  
in tempore superbórum sine ad-  
jutorio. Laudabo nomen tuum  
assidue, et collaudabo illud in  
confessione, et exaudita est ora-  
tio mea. Et liberasti me de perdi-  
tione, et eripuisti me de tém-  
pore iniquo. Propterea confité-  
bor, et laudem dicam tibi, et  
benedicam nōmini Dómini.

H. Strinxérunt cōporis membra  
pósita super craticulam: mini-  
strantibus prunas insultat Levita  
Christi: \* Beate Laurénti, Martyr  
Christi, intercéde pro nobis.

Y. Mea nox obscurum non ha-  
bet. sed ómnia in luce clare-  
scunt. Beate. Glória Patri. Beate.

In secundo Nocturno.

Aña. Beatus Lauréntius orabat,  
dicens: Dómine Iesu Christe,  
Deus de Deo, miserere mihi  
servo tuo.

Aña. Dixit Romānus ab beátum  
Lauréntium: Vídeo ante te jú-

venient pulcherrimum, festina  
me baptizare.

**A.** Beatus Laurentius dixit :  
Mea nox obscurum non habet,  
sed omnia in luce clarescunt.

**V.** Poguisti, Domine, super caput  
ejus. **R.** Coronam de lapide pre-  
tiioso.

Sermo sancti Leonis Papæ.

Lectio iv.

*In nat. S. Laurentii, post init.*

**C**um furor gentilium potestā-  
tum in electissima quæque  
Christi membra senviret, ac præ-  
cipue eos, qui ordinis erant sa-  
cerdotalis, impeteret; in Levī-  
tam Laurentium, qui non so-  
lum ministério Sacramentorum,  
sed etiam dispensatione ecclē-  
siasticæ substantiæ præminē-  
bat, impius persecutor effe-  
buit, duplicum sibi prædam de-  
unius viri comprehensione pro-  
mittens: quem si fecisset sacra  
pecuniæ traditorem, saceret  
etiam veræ religionis exortem.  
Armatur itaque gémina face  
homo pecuniæ cupidus, et veri-  
tatis inimicus; avaritia, ut rá-  
piat aurum; impietate, ut aufer-  
rat Christum. Postulat sibi ab  
immaculato Sacerdōcii Præsule  
opes ecclesiasticas, quibus avi-  
dissimus inhibebat, infirri. Cui  
Levita castissimus, ubi eas repō-  
sitas habéret, ostendens, num-  
erosissimos sanctorum pauperum  
obtulit greges, in quorum vi-  
ctu, atque vestitu inammissibiles  
condiderat facultates: quæ tanto  
integrius erant salvæ, quanto  
sanctius probabantur expensæ.  
**R.** Quo progrēderis sine filio,  
pater? quo, Sacerdos sancte,  
sine Diácono próperas? \* Tu  
numquam sine ministro sacrifi-  
cium offérre consuéveras. **V.**  
Quid ergo in me displicuit pa-  
ternitati tue? numquid degenerem  
me probasti? Experiire  
utrum idóneum ministrum élē-  
geris, cui commisisti Domínicī  
sanguinis dispensationem. Tu.